THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI
	Độc Lập - Tự Do - Hạnh Phúc

	____________________________________
	__________________________________

	Số : 08/2009/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 11 tháng 05 năm 2009

QUYẾT ĐỊNH

V/v bãi bỏ Quyết định số 1137/2006/QĐ-UBND, ngày 17 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban nhân dân huyện.
ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 01 năm 2003;

Căn cứ Nghị định số 11/2006/NĐ-CP ngày 18/01/2006 của Chính phủ về việc ban hành Quy chế hoạt động văn hóa và kinh doanh dịch vụ văn hóa công cộng;
Căn cứ Nghị định số 59/2006/NĐ-CP ngày 12/06/2006 của Chính phủ về quy định chi tiết Luật Thương mại về hàng hoá, dịch vụ cấm kinh doanh, hạn chế kinh doanh và kinh doanh có điều kiện;

Xét đề nghị của Phòng Công thương huyện tại văn bản số 1101/PCT, ngày 23/4/2009,

QUYẾT ĐỊNH :
Điều 1. Nay bãi bỏ Quyết định số 1137/2006/QĐ-UBND, ngày 17 tháng 8 năm 2006 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về phê duyệt quy hoạch 08 ngành nghề thương mại và dịch vụ trong lĩnh vực văn hóa – xã hội “nhạy cảm” dễ phát sinh tệ nạn xã hội trên địa bàn huyện Củ Chi, giai đoạn 2006 - 2010.
Việc cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh đối với các dịch vụ : In; truy cập Internet; trò chơi điện tử; bán và cho thuê băng đĩa nhạc, sân khấu; bán và cho thuê băng đĩa phim; ngành ăn uống; ngành giải khát; hớt tóc thanh nữ  trên địa bàn huyện được thực hiện theo nhu cầu của người dân.

Giao Ủy ban nhân dân các xã - thị trấn xem xét và có ý kiến khi nhận được văn bản của Phòng Công thương huyện về việc các cá nhân, tổ chức trên địa bàn quản lý xin phép kinh doanh các dịch vụ nói trên.

Các tổ chức, cá nhân được cấp giấy chứng nhận đăng ký kinh doanh đối với các dịch vụ nói trên phải bảo đảm các điều kiện về kinh doanh theo quy định của Pháp luật.

Giao Đoàn kiểm tra liên ngành văn hóa – xã hội huyện phối hợp Ủy ban nhân dân các xã - thị trấn thực hiện thường xuyên công tác kiểm tra hoạt động của các cơ sở kinh doanh các dịch vụ trên lĩnh vực văn hóa – xã hội, kịp thời phát hiện và đề xuất xử lý đối với những cơ sở hoạt động có hành vi vi phạm pháp luật.
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 7 ngày kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân huyện, Trưởng phòng Công thương, Trưởng phòng Văn hóa thông tin, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã - thị trấn, Thủ trưởng các đơn vị có liên quan và các cá nhân, tổ chức kinh doanh các ngành nghề nêu ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này ./.
	Nơi nhận:

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như điều 3;
- Trung tâm Công báo;
- Sở Văn hóa TT &DL TP;

- Sở Kế hoạch và Đầu tư TP;

- TT. Huyện ủy;

- TT. UBND huyện;

- Mặt trận Tổ quốc huyện;
- Các đoàn thể huyện;
- UBND xã - thị trấn;
- Lưu: VT, VP, TMHoàng.
(264-0605)

	 CHỦ TỊCH

	Lê Minh Tấn

PAGE
1